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Opis granic Solecko - Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Solecko-Pacanowski Obszar Chronionego Krajobrazu położony jest w południowo-

wschodniej części województwa świętokrzyskiego będąc osłoną Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych i granicząc od północy z Chmielnicko-Szydłowskim 

Obszarem Chronionego Krajobrazu.  

Północna granica Solecko-Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu biegnie 

wspólnie z odcinkiem południowej granicy Ch-SzOChK, poczynając od styku granic 

obrębów: Janina, Bosowice i Kołaczkowice i biegnąc w kierunku wschodnim wzdłuż 

północnych granic obrębów: Kołaczkowice, Zaborze, Skrobaczów, Jastrzębiec, 

Żerniki Dolne (gm. Stopnica), Tuczępy (gm. Tuczepy) do Podlesia. Stąd dalej na 

wschód, a następnie na południe wzdłuż północnych granic obrębów: Tuczępy, 

Nieciesławice, Jarosławice, północnej i wschodniej granicy obrębu Niziny (gm. 

Tuczępy) do granicy gminy Oleśnica i stąd wschodnimi granicami gmin Oleśnica 

i Pacanów na południe aż do Zalesia Starego, gdzie osiąga dolinę Wisły i skręca na 

zachód biegnąc wzdłuż rzeki w górę jej biegu pokrywając się początkowo 

z południową granicą gminy Pacanów, a następnie z fragmentem południowej granicy 

gm. Nowy Korczyn. W miejscu ujścia Nidy do Wisły granica opisywanego obszaru 

odbiega od doliny Wisły i skręca ogólnie w kierunku północno-zachodnim biegnąc 

zgodnie z zachodnimi i południowymi granicami obrębów: Grotniki Małe, Ucisków, 

Badrzychowice, Piasek Wielki (gm. Nowy Korczyn). Następnie wąską zatoką 

wchodzi pomiędzy otuliny Nadnidziańskiego i Szanieckiego Parku Krajobrazowego 

obejmując swoim zasięgiem następujące obręby: Dobrowoda, Olganów, Wolica, 

Zbludowice, Siesławice, Wełecz (gm. Busko Zdrój) oraz Hołudza (gm. Wiślica). Od 

wschodniej granicy obrębu Dobrowoda granica S-POChK biegnie w kierunku 

południowo-wschodnim wzdłuż północnych granic obrębów: Gadawa (gm. Busko 

Zdrój), Piasek Mały (gm. Solec Zdrój) oraz północnej i wschodniej granicy obrębu 

Żuków, Strażnik, a następnie północnej granicy obrębu Solec-Zdrój osiągając na 

krótkim odcinku kierunek wschodni, a następnie skręcając na północ i północny 



zachód, zachodnimi i południowo-zachodnimi granicami obrębów: Włosnowice, 

Piestrzec, Magierów (gm. Solec Zdrój), Suchowola, Stopnica, Wolica, Podlasek, 

Prusy, Kuchary, Szczytniki (gm. Stopnica) i Kołaczkowice (gm. Busko Zdrój). Tutaj 

w okolicach styku granic obrębów: Janina, Bosowice i Kołaczkowice zamyka się 

granica S -POChK. 

 


